São Paulo/SP, 1º de julho de 2025.
Aq-016/25

À
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Avenida Barão do Rio Branco, 1843 – 10º andar – Centro
CEP.: 36.013-020
Juiz de Fora – Minas Gerais

Atenção: Dra. Roberta Ruhena Vieira – Gerente de Expansão (Gexp/Cesama)

Assunto: Ofício GEXP 010/2025 de 25/06/2025.
Ata de Registro de Preços nº 037/2024  - CESAN
Edital de Licitação CESAN nº 013/2024 – Processo nº 2024.003705

Prezada,

Agradecemos o interesse desta conceituada companhia na Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 037/2024, oriunda da Licitação CESAN nº 013/2024, nos termos de seus Ofício em referência,

para informar o interesse da AQUAMEC em fornecer à Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA,

“Unidade Modular de Tratamento de Água por Membranas de Ultrafiltração, 100% automatizado, com

vazão igual ou inferior a 5 L/s, bem como instalar e operar” referido equipamento, conforme abaixo

relacionado, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 037/2024:

Item Descrição QTD UN Valor Unitário
(R$) Valor Total (R$)

1 ETA ULTRAFILTRAÇÃO CONTEINERIZADA 5 L/s.     1 UN 2.266.000,00 2.266.000,00

2 ETA ULTRAFILTRAÇÃO – OPERAÇÃO 6 Mês 16.031,25 96.187,50

TOTAL GERAL R$ 2.362.187,50

Visando dar continuidade do processo de Adesão, nos termos solicitados, aguardamos o

pronunciamento da CESAN, como órgão gerenciador da referida Ata.

Atenciosamente,

Aquamec Indústria e Comércio de Equipamentos S/A
CNPJ sob o nº 21.998.472/0001-55

Marco Antonio G. Formicola   -   Valter Carmona
Diretores

-------------------------
Página 236 de 472
6217/2025
CESAMA

-------------------------